

Protokół Nr 16/19

z I części posiedzenia Komisji Gospodarczej z 24 września 2019 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinie od 17.20 do godz. 17.50

W posiedzeniu udział wzięli:

1. członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,;
2. pan Krzysztof Wojciech Jaworski, burmistrz Trzcianki;
3. pan Witold Putyrski, zastępca burmistrza Trzcianki.

Przed posiedzeniem radni wizytowali Oczyszczalnię ścieków oraz Stację uzdatniania wody w Trzciance.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie komisji otworzył, witając wszystkich obecnych i prowadził przewodniczący komisji Marek Kupś. Przewodniczący krótko streścił wizytację na oczyszczalni ścieków w Trzciance a także Stacji uzdatniania wody w Trzciance. Przewodniczący wyjaśnił, że stacja dostarcza wodę do ponad 20 tysięcy mieszkańców, czyli jest to obiekt inżynierski, który jest najważniejszy bo trudno wyobrazić sobie funkcjonowanie bez wody. Przewodniczący zwrócił uwagę na to, że porównując awarię ścieków do awarii wodociągów, na pewno awaria wodociągów byłaby bardziej dokuczliwa. Jego zamiarem było to, aby członkowie komisji poznali w części jak system gospodarką wodno - ściekową w Trzciance funkcjonuje. Odbyta wycieczka, która miała charakter bardziej rozpoznawczy dotyczący koncepcji usprawnienia komunikacji wewnętrznej. Przy okazji te tereny, które przejechali radni to tereny w części nieskanalizowane, miał na myśli drugą część ulic na polnych drogach, czyli od ulicy Dąbrówki do ulicy Sobieskiego. Dzięki objazdowi ulic, radni mają obraz, tego jak ta inwestycja miałaby wyglądać, jakie prace należałoby wykonać i jakie środki należałoby na to przeznaczyć. To był cel Przewodniczącego komisji. Przewodniczący komisji Marek Kupś poddał pod dyskusję i oczekiwał od

radnych wyrażenia swoich opinii na temat wcześniej przeprowadzonej wizytacji oraz objazdu.

Głos zabrał radny Tomasz Tomczak, zadając pytanie dotyczące oczyszczalni ścieków, czy w związku z tym, że jej resurs dobiega końca, czy jest jakaś cena, która dawałaby informację, czy ona jeszcze wytrzyma, czy potrzebne są jakieś inwestycje, poza drobnymi remontami radny rozumie, że drobne remonty są pokrywane z amortyzacji, nie sądzi żeby były zbierane środki z amortyzacji na całą oczyszczalnię. Czy mamy wiedzę w tym temacie, czy może ZIK by ją przygotował? Radny jest ciekawy jak długo jeszcze będzie działać oczyszczalnia bez większych remontów.

Przewodniczący komisji poinformował radnego Tomasza Tomczaka, że ZIK ma 3 mln złotych zysku, który jest przeznaczony na inwestycję. Harmonogram realizacji inwestycji został narzucony przez poprzednią radę i on teraz jest realizowany. Żywotność wszystkich urządzeń jest ograniczona, zwłaszcza w takim środowisku jak ma to miejsce na oczyszczalni ścieków. W przyszłych 2-3 latach na pewno będzie konieczne przeprowadzenie napraw urządzeń i to jest kwota około 1,5-2 mln złotych. Dobrze by było, aby nie opierać się na przypuszczeniach i aby ZIK przygotował informację dotyczącą koniecznych modernizacji czy robót naprawczych w najbliższych 5 latach.

Radny Tomasz Tomczak dodał, że plan ZIK jest 3 letni, skończy się i może się okazać, że ZIK będzie miał środki z amortyzacji na oczyszczalnię, niekoniecznie na budowę nowych sieci kanalizacyjnych, na które teraz te środki były wykorzystane.

Przewodniczący komisji Marek Kupś podziękował za głos.

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji Marek Kupś przedstawił porządek posiedzenia, pytając radnych czy rozważali możliwość skrócenia posiedzenia i dokończenie go w innym terminie w związku z trwającą już trzecią godziną pracy komisji. Po dyskusji radni zdecydowali o przełożeniu drugiej części posiedzenia na inny termin.

Radny Marek Dąbrowski wnioskował, aby skończyć na punkcie 5 porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie wniosek radnego Marka Dąbrowskiego. Komisja przychyliła się do wniosku radnego w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 2. **W związku z powyższym druga część posiedzenia Komisji Gospodarczej odbędzie się w dniu jutrzejszym, tj. 25.09.2019 roku o godz.17.00, w sali sesyjnej UM Trzcianki.**

Radny Wojciech Magdziarz zadał pytanie czy na drugiej części komisji będzie obecna Prezes ZIK lub przedstawiciel ZIK-u bo zauważył, że pojawiły się pytania, gdyby ktoś z ZIK-u był obecny od razu moglibyśmy otrzymać odpowiedź. Radny nie ukrywał, że sam ma kilka pytań, na które chciałby otrzymać odpowiedź.

Przewodniczący komisji Marek Kupś złożył wniosek formalny do Burmistrza Trzcianki, aby na dzień 25.09.2019 roku, na godz. 17.00 zaprosić panią Grażynę Wiśniewską Prezes ZIK lub osobę delegowaną. Następnie poinformował, że zaproszoną Panią Prezes lub osobę delegowaną członkowie komisji poproszą o wyjaśnienia na zadawane pytanie przed prezentacją. Przewodniczący domyślał się, że pan Zastępca Burmistrza Witold Putyrski w oparciu o materiały zikowskie przygotował prezentację nt. Informacji dotyczącej przebiegu oraz stanu technicznego sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie gminy Trzcianka oraz planów jej rozbudowy.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski poinformował przewodniczącego komisji Marka Kupsia, że o posiedzeniu komisji gospodarczej dowiedział się w dniu dzisiejszym. Trudno przygotować materiały dotyczące stanu technicznego sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Trzcianki oraz planów jej rozbudowy, nie jest gotowy do prezentowania nawet jutro (25.09.2019) takich informacji. Rozumie że Prezes ZIK-u będzie w stanie to zrobić.

Przewodniczący Komisji Marek Kupś, poinformował, że termin komisji został ustalony w piątek, tj. 20.09.2019, po otrzymaniu materiałów na sesję, od którego jest uzależniony termin posiedzenia komisji. Być może problem z otrzymaniem informacji o posiedzeniu komisji był niezależny od Biura Rady, które działa bardzo sprawnie.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski rozumie to, ale przygotowanie takich

informacji wymaga czasu i uzgodnień. Nie jest w stanie przygotować takiej informacji, na drugą część posiedzenia.

Przewodniczący komisji gospodarczej stwierdził, że ZIK ma takie materiały. Radnych interesuje ocena stanu obecnego, przebiegi sieci, skonfrontowanie to z tym planem, który ZIK otrzymał w zakresie budowy, ale myślał, że prezentacja w której pokazano by na mapach przebiegi tych sieci wielu radnym przybliżyłoby problem i pozwoliłoby na postawienie jakiś wniosków. Tego typu wyjazdy studyjne jak dzisiaj mają też umożliwić Radnym lepsze podejmowanie decyzji bo przy okazji oceny stanu dróg i przebiegu potencjalnej „obwodnicy 2” mieliśmy możliwość zobaczyć ile tam budynków na tym terenie miasta powstaje. Jest to też duże wyzwanie. Ci mieszkańcy będą zużywać wodę, prąd, oddawali ścieki i my musimy mieć świadomość, że jeżeli w krótkim czasie nie nastąpi dalsze skanalizowanie tego obszaru miasta będą te osoby skazane na szamba, bo przydomowe oczyszczalnie ścieków nie są tam raczej wskazane. Przyspieszenie naszym inwestycji spowoduje, że ci którzy planują tam budowę uwzględniliby to, żeby tam za dwa lata powstałaby kanalizacja. ZIK ma plan oraz wiedzę na temat stanu obecnego.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski, w woli niewyjaśnienia dodał, że jeżeli chodzi o część inwentaryzacyjną to stan obecny sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej, komisja otrzymała materiał w formie papierowej oraz w formie map pdf. Taki materiał jest dostępny i z tym problemu nie ma. Jeśli chodzi o plany inwestycyjne ZIK-u to zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej Trzcianki obowiązuje w dalszym ciągu ten plan na lata 2019-2020, na roku 2020 się kończy. W tej chwili ZIK, spółka, rada nadzorcza, zgromadzenie wspólników tej spółki pracuje nad wieloletnim planem inwestycyjnym na lata następne, natomiast on jeszcze nie jest na takim etapie, aby można było go zaprezentować, jako pewien consensus między organami i spółką, Będzie na to czas, zgodnie z planem pracy Rady Miejskiej ten Wieloletni Plan Inwestycyjny Zakładu Inżynierii Komunalnej będzie przedłożony w październiku. Rozmowa na temat planów dalekosiężnych, w ocenie Zastępcy Burmistrza Witolda Putyrskiego jest przedwczesna. My zaprezentujemy państwu opinie i projekt uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Modernizacji Urządzeń

i Inwestycji ZIK-u w październiku, tak jak to było zakładane. Materiały, tzn. wykazy inwentaryzacyjne na mapach ZIK ma opracowane i one były przekazane komisji odpowiednio wcześniej. W tym zakresie nie ma problemu, na mapach ujęte są wszystkie sieci kanalizacji sanitarnych, ogólnospławne, wykonane i te projektowane wykonywane obecnie, i projektowane, ale w ramach uchwały WPI ZIK-u do roku 2020.

Przewodniczący komisji Marek Kupś podziękował za wyjaśnienia zaznaczając, iż rada nadzorcza i organ wykonawczy chcieliby pewnie poznać zdanie radnych. Może słowo prezentacja jest słowem zbyt rozległym, przewodniczącemu zależało na tym, aby każdy z członków komisji miał dostęp do wglądu w te mapy na rzutniku, aby radni zainteresowani mogli wyrazić swoje opinie, lub się zapoznali, bo być może nie wszyscy znają przebieg sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej, temu miało to służyć. Miało to się przyczynić do głębszych refleksji i tworzenia nowych planów, bez oceny stanu bieżącego jest to trudne. Prezentacja miała służyć przedstawieniu na rzutniku tych map. Publiczna „dyskusja” miała służyć rozszerzeniu i zapoznaniu się z tematem i podjąć stosowne decyzję.

Zastępca Burmistrza Witold Putyrski zgodził się z wypowiedzią przewodniczącego komisji Marka Kupsia, że wnioski i sugestie pomogą Burmistrzowi i radzie nadzorczej ZIK-u, której jest członkiem w dopracowywaniu planu wieloletniego.

Przewodniczący zaproponował, że na drugą część posiedzenia interesować będą radnych trzy mapy w tym: aktualna mapa sieci kanalizacji, aktualna mapa sieci wodociągowej, powtórzenie co planuje ZIK zrealizować do 2020 roku. Odbyłaby się dyskusja. W związku z tym, że nie wszyscy członkowie mają niezbędne materiały, na drugiej części posiedzenia komisja omówiłaby także harmonogram realizacji dróg w mieście Trzcianka.

Prace nad WPI będą wiązały się z tym, że komisja będzie miała swoje przemyślenia. Oczywiście komisja prosi o zreferowanie projektów uchwał.

Burmistrz Krzysztof Wojciech Jaworski poinformował, że z przyjemnością przedstawi prezentację odnośnie WPI, którą posiada.

W tym momencie przewodniczący komisji Marek Kupś zamknął I część posiedzenia Komisji Gospodarczej, zapraszając na II część na dzień 25.09.2019 roku, na godz.17.00 w sali sesyjnej UM Trzcianki, na której będą zrealizowane punkty od 4-12 porządku posiedzenia.

Protokolant

Przewodniczący Komisji

Ewelina Ćwiek

Marek Kupś